
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
             

Рішення 
 

Про затвердження Програми комплексного відновлення території 

Київської області на 2023-2027 роки 
 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про регулювання містобудівної діяльності», указів Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 24.02.2022 

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Порядку визначення 

шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської 

Федерації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

20.03.2022 № 326, Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації 

наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних із пошкодженням 

будівель та споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

19.04.2022 № 473, постанови Кабінету Міністрів України від 26.03.2022 № 380 

«Про збір, обробку та облік інформації про пошкоджене та знищене нерухоме 

майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 

збройною агресією Російської Федерації проти України», Порядку розроблення, 

проведення громадського обговорення, погодження програм комплексного 

відновлення області, території територіальної громади (її частини) та внесення 

змін до них, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

14.10.2022 № 1159, Регламенту Київської обласної ради VІІІ скликання, 

затвердженого рішенням Київської обласної ради від 24.12.2020 № 017-01-VIII 

(зі змінами), Порядку розроблення, прийняття Київських обласних 

комплексних та цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання, 

затвердженого рішенням Київської обласної ради від 23.12.2016 № 214-11-VII 

(зі змінами), розглянувши розпорядження начальника Київської обласної 

військової адміністрації (Київської обласної державної адміністрації) від 

04.10.2023 № 1057 «Про схвалення проєкту Програми комплексного відновлення 

території Київської області на 2023-2027 роки», з урахуванням висновків і 

рекомендацій постійних комісій Київської обласної ради з питань капітального 

будівництва, регіонального розвитку, містобудування, транспорту, цивільного 

захисту, відновлення житлових та інфраструктурних об’єктів, з питань 

бюджету та фінансів, з питань соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, торгівлі, регуляторної, інноваційно-

інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та фінансового 

забезпечення розвитку області, з метою комплексного відновлення території 

Київської області, Київська обласна рада вирішила:  

 

 

 



2 
 

1. Затвердити Програму комплексного відновлення території Київської 

області на 2023-2027 роки (далі – Програма), що додається. 

 

2. Департаменту містобудування та архітектури Київської обласної 

державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) 

щоквартально до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, інформувати 

постійну комісію Київської обласної ради з питань капітального будівництва, 

регіонального розвитку, містобудування, транспорту, цивільного захисту, 

відновлення житлових та інфраструктурних об’єктів про стан виконання 

заходів Програми та щороку до 25 числа місяця, наступного року за звітним 

періодом, інформувати Київську обласну раду про хід виконання Програми та 

ефективність реалізації її заходів. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань капітального будівництва, регіонального 

розвитку, містобудування, транспорту, цивільного захисту, відновлення 

житлових та інфраструктурних об’єктів і виконуючого обов'язки голови 

Київської обласної ради Добрянського Я.В. 

 
 

 

В.о. голови                                                                    Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ 
 

 

 

 

м. Київ 

17 жовтня 2023 року 

№ 726-21-VІІІ 


